
 
 

                                                                                                              
 

 
 

 

 

 
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
 

 
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

ZADÁVANÉ DLE ZÁKONA Č. 134/2016 Sb., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK, VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „ZÁKON“) 

 

 

 

 

 

 

 

„Zařízení pro čištění vody pro 

zpracování skla“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Str. 2 z 13 

1. Zadavatel 

Název: ISOTHERM s.r.o. 

Sídlo: Linecká 646, 382 41 Kaplice 

IČO: 60647612 

Osoba oprávněná jednat 

jménem či za zadavatele: 
Pavel Smolík, jednatel 

Identif ikátor datové 

schránky: 
cy7qkqu 

 

2. Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: „Zařízení pro čištění vody pro zpracování skla“ 

Klasif ikace předmětu 

veřejné zakázky (CPV): 

41000000-9 Shromážděná a upravená voda 

42000000-6 Průmyslové stroje 

90000000-7 Kanalizace, odstraňování odpadu, čištění a 

ekologické služby 

Prof il zadavatele (URL 

zakázky): 
https://zakazky.dlc.cz/prof ile_display_78.html   

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení (dále jen „veřejná zakázka“) 

Předpokládaná hodnota 

Veřejné zakázky: 
Předpokládaná hodnota VZ je 11 334 000 Kč bez DPH. 

Zdroj spoluf inancování  

Národní plán obnovy: 

- CZ.31.5.0/0.0/0.0/22_008/0005317 - Úspora vody ve 

společnosti ISOTHERM s.r.o. 

 

3. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona  

Obchodní f irma: enovation services s.r.o.  

Sídlo: Sokolovská 695/115b, 186 00 Praha 8 - Karlín 

IČO: 24751731  

Osoba oprávněná za osobu 

zastupující zadavatele 

jednat: 

Jan Pulchart, jednatel  

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Hlaváč 

Telefon, e-mail: 
Tel.: +420 739 575 547, 

E-mail: jiri.hlavac@enovation.cz  
 

 

Zadavatel se v souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) rozhodl nechat se smluvně 

https://zakazky.dlc.cz/profile_display_78.html
mailto:jiri.hlavac@enovation.cz


 

 

Str. 3 z 13 

zastoupit při provádění úkonů podle tohoto zákona, souvisejících se zadávacím řízením, 

výše uvedenou osobou. Osoba zastupující zadavatele splňuje požadavek o zákazu střetu 

zájmů a jakkoliv se předmětného zadávacího řízení nebude účastnit.  

Kontaktní osobou zástupce zadavatele ve věcech souvisejících se zadáním této veřejné 

zakázky je Ing. Jiří Hlaváč. Tato kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele 

s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby 

zadavatele). Kontaktní osoba je pověřena také k přijímání případných námitek dodavatelů 

dle ustanovení § 241 a násl. ZZVZ. 

Zástupce zadavatele ve spolupráci se zadavatelem vypracoval tuto zadávací dokumentaci  

s výjimkou Přílohy č. 5 Technické specif ikace, kterou zpracoval zadavatel. Příloha č. 5 

obsahuje také vodní audit zpracovaný společností Veolia Česká Republika a.s., IČ 

49241214, sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1.  

Dále zástupce zadavatele ve spolupráci se zadavatelem vypracoval Přílohy č. 1, 2, 3, 4 a 

6 této zadávací dokumentace. 

4. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem této zakázky je dodávka zařízení pro čištění vody pro zpracování skla včetně 

příslušenství podle technické specif ikace dle přílohy č. 5 této zadávací dokumentace a za 

podmínek daných Kupní smlouvou, jejíž návrh je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace.  

Jedná se o technologii, která zajistí centralizaci čištění vod z obrusu tak, aby byly všechny 

odpadní vody z broušení svedeny do jednoho místa, kde budou vyčištěny a následně 

vráceny zpátky do oběhu k příslušným bruskám.  

Technická specif ikace v příloze č. 5 také obsahuje vodní audit zpracovaný společností 

Veolia Česká Republika a.s., kde je nejen popsán stávající stav, ale také jsou uvedena 

navržená opatření. Tato navržená opatření nejsou závazná a pouze popisují jedno 

z možných řešení. 

Veřejná zakázka není rozdělena na části dle § 35 Zákona, neboť se jedná o plnění, které 

spolu natolik věcně a technicky souvisí, že by jejím rozdělením vznikaly zadavateli další 

nedůvodné náklady při realizaci plnění předmětu veřejné zakázky.  Zadavatel tedy 

neumožňuje dílčí plnění. 

Podrobná technická specif ikace předmětu veřejné zakázky s požadovanými minimálními 

technickými parametry je uvedena v Příloze č. 5 zadávací dokumentace - Technická 

specif ikace, jež je pro plnění předmětu této veřejné zakázky závazná (dále jen „předmět 

veřejné zakázky“). 

Pokud jsou v zadávací dokumentaci (včetně jejích příloh) v rámci stanovení podmínek 

vlastností předmětu veřejné zakázky uvedeny jakékoli odkazy na konkrétní názvy či 

technická řešení, na určité dodavatele nebo výrobky, na obchodní názvy f irmy, specif ická 

označení výrobků, materiálů, technologických postupů či celků a dodávek, které platí pro 

určitého podnikatele, společnost nebo jeho organizační složku, patenty na vynálezy, užitné 

vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu,  vlivem toho, že 

zadavatel nebyl jinak schopen popsat onu vymezenou část předmětu veřejné zakázky s 

použitím daných specif ikací tak, aby byly dostatečně přesné a srozumitelné všem 

dodavatelům, jedná se vždy o doporučená řešení a pouze o vymezení očekávaných 

standardů použitých výrobků a materiálů. Zadavatel tak umožňuje i jiná technicky a 

kvalitativně shodná řešení. 



 

 

Str. 4 z 13 

Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 

dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět 

veřejné zakázky a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z 

obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 

požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 

závazných norem. 

Zadavatel upozorňuje, že dodávaný přístroj musí být nový, nepoužitý, nerepasovaný .  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

4.1 Předpokládaná hodnota 

 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu zakázky na základě provedeného průzkumu 

trhu. 

 

Předpokládaná hodnota a zároveň maximálně přípustná cena za dodávku Zařízení pro 

čištění vody pro zpracování skla činí:  

11 334 000 Kč bez DPH 

Nabídky obsahující vyšší nabídkovou cenu budou vyřazeny pro nedodržení zadávacích 

podmínek zadavatele. 

4.2 Termíny plnění:  

 

Předpokládaný termín zahájení plnění je:  neprodleně po uzavření smlouvy.  

 

Termín ukončení plnění je: do 180 kalendářních dnů od uzavření smlouvy.  

 

4.3 Místo plnění:  

 

ISOTHERM s.r.o., Hlavní 550, 250 89 Lázně Toušeň 

 

4.4 Přístup k zadávací dokumentaci: 

Zadávací dokumentace je volně ke stažení na prof ilu zadavatele: 

https://zakazky.dlc.cz/profile_display_78.html     

5. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 

V příloze č. 4 této Zadávací dokumentace je závazný návrh Kupní smlouvy, který bude 

sloužit k uzavření smluvního vztahu na toto zadávací řízení. Dodavatel předloží v rámci své 

nabídky jako návrh smlouvy tento text smlouvy doplněný pouze o jeho identif ikační a 

kontaktní údaje, celkovou nabídkovou cenu a případně další vyznačené údaje. Dodavatel 

není oprávněn ustanovení návrhu smlouvy jakkoliv jinak měnit či podmiňovat.   

 

Návrh smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele či jej 

zastupovat. Pokud jedná jménem dodavatele zmocněnec na základě plné moci nebo osoba 

na základě pověření, bude součástí nabídky přiložena platná plná moc (v originále, či 

úředně ověřené kopii) opravňující tuto osobu k jednání jménem dodavatele.  

 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Na základě vymezení předmětu veřejné zakázky a technických podmínek, obsažených 

v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách, dodavatel stanoví nabídkovou cenu.  

https://zakazky.dlc.cz/profile_display_78.html


 

 

Str. 5 z 13 

Nabídková cena bude uvedena v CZK a bude rozklíčována v návrhu Kupní Smlouvy: 

• cena bez daně z přidané hodnoty (DPH),  

• samostatně DPH (sazbu DPH ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky uvede 

dodavatel), 

• cena včetně DPH. 

Nabídková cena musí v plném rozsahu zahrnovat hodnotu prací, dodávek a všech nákladů 

a výdajů, které mohou být vyžadovány při realizaci dodávek, společně s dočasnými 

pracemi a instalacemi zařízení, které mohou být nezbytné, a se všemi obecnými riziky, 

závazky a povinnostmi, stanovenými nebo vyplývajícími z dokumentů, ze kterých nabídka 

vychází. 

 

6.1 Identifikace mimořádně nízké nabídkové ceny: 

V souladu s § 113 zákona posoudí zadavatel výši nabídkových cen ve vztahu k  předmětu 

veřejné zakázky a shledá-li nabídkové ceny některého z účastníků jako mimořádně nízké 

ve vztahu k předmětu plnění této veřejné zakázky, bude postupovat v souladu se shora 

citovaným ustanovením. Zadavatel je oprávněn posuzovat výši nabídkových cen z  hlediska 

mimořádně nízké nabídkové ceny také v případě jednotlivých dílčích cen na plnění této 

veřejné zakázky. 

 

6.2 Archivace dokumentů 

Dodavatelé - účastníci při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že vybraný účastník 

bude zavázán k archivaci veškerých písemných dokladů, týkajících se veřejné zakázky, a 

to v souladu s platnými právními předpisy. 

Dále bude vybraný účastník zavázán minimálně 10 let od podpisu smlouvy poskytovat 

požadované informace a dokumentaci, související s realizací veřejné zakázky, 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstvo průmyslu a obchodu 

ČR, Ministerstvo f inancí ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní 

úřad, příslušný orgán f inanční správy a další oprávněné orgány státní správy) a je povinen 

vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly, vztahující se k realizaci 

veřejné zakázky, a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

 

6.3 Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o f inanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný 

účastník osobou povinnou spolupůsobit při výkonu f inanční kontroly. Tato povinnost se 

týká rovněž nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 

zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované informace) za 

předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy. Dodavatelé berou 

na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný účastník povinen smluvně zavázat také 

své poddodavatele. 

7. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Kvalif ikaci splní dodavatel (účastník zadávacího řízení), který prokáže splnění: 

A) základní způsobilosti ve smyslu § 74 zákona, 

B) profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 

C) ekonomické kvalif ikace podle § 78 zákona 

7.1.  Základní způsobilost ve smyslu § 74 zákona 

Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení:  



 

 

Str. 6 z 13 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v  obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. 

a) zákona splňovat: 

• tato právnická osoba, 

• každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

• osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 

podle odstavce 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky 

závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku 

podle odstavce 1 písm. a) zákona splňovat osoby uvedené v odstavci 2 zákona a vedoucí 

pobočky závodu. 

Prokázání splnění základní způsobilosti: 

Dodavatel předkládá doklady dle § 75 zákona prokazující splnění základní způsobilosti v 

prosté kopii. Pouze až vybraný dodavatel je podle § 122 odst. 3 písm. a) zákona povinen 

předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalif ikaci. Zadavatel však 

nebrání, aby kterýkoli dodavatel na základě své vůle předložil originály nebo úředně 

ověřené kopie dokladů o kvalif ikaci již do nabídky. Doklady dle §75 zákona prokazující: 

• pro písmeno a) výše předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů nebo jiného 

odpovídajícího dokladu; výpisu z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 

o právnickou osobu, k této právnické osobě, ve vztahu ke všem statutárním 

orgánům (např. s.r.o.) nebo všem členům statutárního orgánu (např. a.s.); je-li 

statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, výpisu z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží ve vztahu k 

této právnické osobě, ke statutárnímu orgánu nebo ke každému členu statutárního 

orgánu této právnické osoby; 

• pro písmeno b) výše předložením potvrzení příslušného f inančního úřadu a čestného 

prohlášení ve vztahu ke spotřební dani podepsaného osobou oprávněnou jednat za 

účastníka; 

• pro písmeno c) výše předložením čestného prohlášení, podepsaného osobou 

oprávněnou jednat za účastníka; 



 

 

Str. 7 z 13 

• pro písmeno d) výše předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního 

zabezpečení; 

• pro písmeno e) výše předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 

písemného čestného prohlášení (podepsaného osobou oprávněnou jednat za 

účastníka) v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů o kvalif ikaci čestným prohlášením 

ve smyslu § 86 odst. 2 zákona. Toto čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Doporučené znění čestného prohlášení je 

přílohou č. 2 zadávací dokumentace. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před zahájením zadávacího 

řízení. 

7.2.  Profesní způsobilost dle § 77 zákona 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením dokladů: 

• dle § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje,  

Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců před zahájením zadávacího řízení. 

Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů o kvalif ikaci čestným prohlášením 

ve smyslu § 86 odst. 2 zákona. Toto čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Doporučené znění čestného  prohlášení je 

přílohou č. 2 zadávací dokumentace. 

 

7.3.  Ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Dodavatel prokáže splnění ekonomické kvalif ikace předložením dokladů: 

• dle § 78 odst. 5 zákona prokáže roční obrat v minimální výši 22 mil Kč 

prostřednictvím výkazu zisků a ztrát dodavatele za každé 3 bezprostředně 

předcházející účetní období nebo obdobným dokladem podle právního řádu země 

sídla dodavatele. 

Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované 

výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

 

7.4 Společná ustanovení ke kvalifikaci dodavatelů 

Doklady k prokázání kvalif ikace účastník v nabídce předkládá v prosté kopii. Zadavatel 

však bude v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ před uzavřením smlouvy po vybraném dodavateli 

vyžadovat předložení dokumentů o kvalif ikaci v originále či ověřené kopii, pokud již takto 

nebyly předloženy v nabídce. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí 

součinnosti ve smyslu ust. § 122 odst. 7 písm. b) ZZVZ a v takovém případě může být 

vybraný dodavatel vyloučen ze zadávacího řízení. 

Je-li účastník zapsán v seznamu kvalif ikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. ZZVZ, může 

prokázat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti výpisem ze seznamu 

kvalif ikovaných dodavatelů; výpis ze seznamu pak nahrazuje prokázání způsobilosti 

účastníka v rozsahu v něm uvedených údajů. Zadavatel je povinen přijmout výpis ze 



 

 

Str. 8 z 13 

seznamu kvalif ikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 

kvalif ikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Je-li účastník zapsán v systému certif ikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ, může 

prokázat splnění kvalif ikace platným certif ikátem; tento certif ikát nahrazuje prokázání 

kvalif ikace účastníka v rozsahu v něm uvedených údajů. Prokáže-li dodavatel kvalif ikaci 

certif ikátem, je zadavatel oprávněn požadovat po tomto dodavateli před uzavřením 

smlouvy předložení dokladů dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. 

Zadavatel dle ustanovení § 86 odst. 2 ZZVZ nepřipouští nahradit v nabídce požadované 

doklady čestným prohlášením s výjimkou případů, kdy doklad ve formě čestného 

prohlášení vyžaduje ZZVZ anebo připouští tato zadávací dokumentace.  

Povinnost předložit doklad (ke kvalif ikaci, či jiný zadavatelem požadovaný) může účastník 

v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ splnit odkazem na odpovídající informace, vedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému, vedeném v jiném 

členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 

obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, 

jsou-li takové údaje nezbytné. 

Doklady předkládané účastníkem (ke kvalif ikaci, či jiné požadované zadavatelem), které 

jsou v jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí být předloženy spolu s překladem 

do českého jazyka (překlad nemusí být úředně ověřen).  Zadavatel však připouští 

předložení dokumentů týkajících se technického popisu dodávek, tj. zejména katalogy, 

prospekty apod. v anglickém jazyce. 

Kvalif ikaci a způsobilost lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají 

požadavky zadavatele, prokázat jednotným evropským osvědčením (zejména § 87 

zákona), výpisem ze systému certif ikovaných dodavatelů (zejména § 234 zákona), či 

výpisem ze seznamu kvalif ikovaných dodavatelů (zejména § 228 zákona) nebo v  souladu 

s § 45 odst. 4 zákona.  

 

 

Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli současně. V takovém případě předloží 

dodavatelé společnou nabídku v souladu zejména s § 82 zákona. 

Dodavatel může v souladu s § 83 zákona prokázat ekonomickou kvalif ikaci prostřednictvím 

jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit v nabídce:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalif ikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalif ikaci 

za dodavatele. Zadavatel dle § 83 odst. 3 požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž 

prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalif ikaci podle § 78, nesli společnou 

a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky.   

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalif ikace v prosté kopii.  

7.5 Nesplnění kvalifikace 



 

 

Str. 9 z 13 

Dodavatel, který nesplní kvalif ikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 

stanovenou v § 88 zákona, bude zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení. Zadavatel 

bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti 

v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

8. Způsob hodnocení nabídek 

Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek v souladu s § 114 Zákona podle 

nejnižší celkové nabídkové ceny v CZK bez DPH. Celková nabídková cena je jediným 

kritériem hodnocení s váhou 100 %.  Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou 

nabídkovou cenou.  

Pro hodnocení nabídek je rozhodná celková nabídková cena uvedená v návrhu kupní 

smlouvy.  

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, 

další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, které jsou 

předmětem hodnocení, zakládá důvod pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

9. Požadavky na vybraného dodavatele 

Údaje o skutečném majiteli 

 

Bude-li vybraný dodavatel právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 

majiteli podle zákona č. 37/2021 Sb., Zákon o evidenci skutečných majitelů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "skutečný majitel").  

Jedná-li se o českou právnickou osobu, která má skutečného majitele a pokud nebylo 

postupem podle předchozího odstavce možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z 

evidence skutečných majitelů, vyloučí zadavatel vybraného dodavatele z účasti v 

zadávacím řízení. K zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 

oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

Pokud nebude možné zjistit informace o skutečném majiteli zahraniční právnické osoby 

postupem, uvedeným výše, zadavatel vyzve dle § 122 odst. 5 ve spojení s § 46 odst.  1 

zákona vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o 

skutečných majitelích nebo není-li takové evidence 

a) ke sdělení identif ikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 

a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 

dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 

 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ustanovením § 122 odst. 7 zákona vyloučí ze 

zadávacího řízení účastníka, který nepředložil údaje a doklady podle § 122 odst. 5 zákona . 

Účastník zadávacího řízení, se kterým by měla být uzavřena smlouva, předloží veškeré 

doklady požadované k prokázání splnění kvalif ikace v originále nebo úředně ověřené kopii 

v souladu s ust. § 122 odst. 3 zákona. Pokud dodavatel nepředloží originály nebo úředně 

ověřené kopie dokladů o jeho kvalif ikaci, bude to považováno zadavatelem za porušení a 

bude důvodem pro vyloučení dodavatele v souladu s § 122 odst. 7 zákona. 



 

 

Str. 10 z 13 

Zadavatel je povinen ve smyslu § 48 odst. 9 zákona vyloučit vybraného dodavatele z účasti 

v zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody pro vyloučení podle § 48 odst. 

7 zákona, to znamená, že vybraný dodavatel, který je akciovou společností nebo má právní 

formu obdobnou akciové společnosti, nemá vydány výlučně zaknihované akcie. V  případě 

dodavatele se sídlem v zahraničí a dodavatele, jehož akcie v souhrnné jmenovité hodnotě 

100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví státu, obce nebo kraje, bude zadavatel 

postupovat dle relevantních ustanovení § 48 zákona. 

10.  Plnění prostřednictvím poddodavatele 

Zadavatel v souladu s § 105 Zákona požaduje, aby dodavatel ve své nabídce specif ikoval 

části zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům.  Dodavatel 

prokáže tento požadavek ve své nabídce seznamem, v němž specif ikuje části zakázky, 

které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům (dodavatel musí uvést přesnou 

specif ikaci předmětu každé subdodávky). Ke specif ikaci každé takové části uvede 

identif ikační údaje příslušného poddodavatele v rozsahu: obchodní f irma nebo název, 

sídlo, identif ikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde o právnickou osobu a obchodní f irma 

nebo jméno a příjmení, místo podnikání, popřípadě místo trvalého pobytu, identif ikační 

číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu, a poměr této subdodávky (v %) 

k celkové nabídkové ceně dodavatele. Tento seznam je dodavatel povinen předložit 

v nabídce ve formě čestného prohlášení, podepsaného osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele (vzor tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace). 

 

Pokud zadavatel čestné prohlášení nepředloží, má se za to, že bude plnit bez 

poddodavatelů. 

 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 

poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 

řízení prokazuje kvalifikaci. 

11.  Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

Kompletní nabídka bude předložena v elektronické formě v českém jazyce. Zadavatel však 

připouští předložení dokumentů týkajících se technického popisu dodávek, tj. zejména 

katalogy, prospekty apod. v anglickém jazyce.  

Úplná elektronická verze nabídky musí být ve stanoveném termínu ve standardním 

elektronickém formátu – *.pdf, *.docx, *.xlsx vložena do elektronického nástroje – prof ilu 

zadavatele. Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele.  

Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních 

dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či 

scanem, doporučuje zadavatel tyto jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je 

podepsání osobou oprávněnou zastupovat dodavatele vyžadováno, opatřit elektronickým 

podpisem založeným na kvalif ikovaném certif ikátu dle zákona č. 297/2016 Sb.1. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v  omyl.  

Dodavatel použije pořadí dokumentů specif ikované v následujících bodech těchto pokynů 

pro zpracování nabídky: 

 

 
1 zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 

znění pozdějších předpisů 



 

 

Str. 11 z 13 

1)  Krycí list nabídky - dodavatel využije přílohu č. 1 této zadávací dokumentace.  

Krycí list bude řádně vyplněn a podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele. 

2)  Podepsaný návrh Kupní smlouvy včetně požadovaných příloh v souladu 

s kapitolou 5 této zadávací dokumentace.   

Součástí elektronické nabídky zadavatel doporučuje pro formálnost dodat i totožný 

návrh smlouvy v otevřeném přepisovatelném formátu, přičemž zadavatel doporučuje 

použít formát *.docx či *.doc. 

3)  Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace v souladu s kapitolou 7. 

této zadávací dokumentace. 

 

4)  Vlastní technický popis konkrétního nabízeného plnění včetně názvu výrobce, 

pokud je odlišný od dodavatele. Plnění musí odpovídat technické specif ikaci uvedené 

v příloze č. 5 této zadávací dokumentace. V opačném případě se bude jednat o 

porušení zadávacích podmínek a dodavatel může být ze zadávacího řízení 

vyloučen. Zadavatel pro úplnost uvádí, že se může jednat o prosté kopie technických 

listů výrobce, katalogů, produktových listů, části návodů k obsluze či jiných obdobných 

dokumentů obsahující požadované informace. 

5)  Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem – Čestné prohlášení o 

poddodavatelském systému a Čestné prohlášení ke střetu zájmů a dle nařízení Rady 

EU (viz vzor v příloze ZD č. 6). 

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 39 odst. 5 zákona, právo ověřovat 

věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů.  

12.  Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení probíhá v souladu s § 211 

zákona písemně, a to elektronickými prostředky. Komunikace mezi zadavatelem a 

dodavatelem probíhá v českém jazyce. 

 

Písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím 

elektronických kontaktů uvedených v nabídkách dodavatelů. 

13.  Požadavek na poskytnutí jistoty a zadávací lhůta 

Zadávací lhůta není stanovena. Složení jistoty není požadováno.  

14.  Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění není organizována. 

15.  Vysvětlení Zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn požadovat dle § 98 zákona po zadavateli vysvětlení Zadávací 

dokumentace pouze písemnou formou. Elektronická žádost musí být zadavateli doručena 

nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek zasláním na e-

mailovou adresu kontaktní osoby této veřejné zakázky: jiri.hlavac@enovation.cz nebo 

prostřednictvím prof ilu zadavatele nebo datovou schránkou. 

Změnu, doplnění nebo vysvětlení zadávací dokumentace odešle zadavatel nejpozději do 3 

pracovních dnů ode dne řádného doručení žádosti dodavatele. Vysvětlení zadávací 

dokumentace včetně přesného znění požadavku bude uveřejněno stejným způsobem, 

jakým zadavatel uveřejnil zadávací dokumentaci na prof ilu zadavatele. 

mailto:jiri.hlavac@enovation.cz


 

 

Str. 12 z 13 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena 

včas. 

16.  Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek:    27. 12. 2022 do 10:00 hod.  

    

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.dlc.cz/profile_display_78.html  
 

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického 

nástroje – prof ilu zadavatele. Jiný způsob elektronického podání nabídky není přípustný. 

Nabídka podaná elektronicky jiným způsobem bude vyřazena ze zadávacího řízení. 

Listinná verze nabídek není přípustná. 

 

Pro podání nabídky se dodavatel musí registrovat v elektronickém nástroji poskytujícím 

profil zadavatele na adrese: https://zakazky.dlc.cz/registrace.html, respektive v Centrální 

databázi dodavatelů na adrese: https://cdd.fen.cz/#/. Zadavatel doporučuje toto učinit 

v dostatečném časovém předstihu před podáním nabídky.  

 

Postupy i technické požadavky na dodavatele jsou uvedeny v manuálu dodavatele na  

adrese: https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen. V případě komplikací s podáním 

nabídky či s registrací, zadavatel doporučuje využít kontaktu technické podpory 

elektronického nástroje na tel. č.: (+420) 538 702 719, e-mail: podpora@fen.cz.  
 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že jednotlivé přílohy vkládané na prof il zadavatele 

mohou být velikostně omezeny technickými možnostmi prof ilu zadavatele. Dodavatel musí 

případné větší soubory upravit tak, aby bylo umožněno jejich uložení. 

Za včasné podání nabídky odpovídá účastník. Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel  

uvádí, že doručením prostřednictvím elektronického nástroje je okamžik přijetí datové 

zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém 

nástroji. 

17.  Otevírání nabídek 

Otevírání elektronických nabídek provede zadavatel bez zbytečného odkladu po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek. Vzhledem k přípustnosti podání nabídek pouze v elektronické 

podobě neproběhne veřejné otevírání nabídek. 

Zadavatel při otevírání nabídek v elektronické podobě zkontroluje, zda nabídka byla 

doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující 

nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

18.  Ostatní podmínky a práva zadavatele 

Práva a povinnosti výslovně v zadávací dokumentaci neupravené se řídí zákonem. 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) nevracet dodavatelům podané nabídky a neposkytovat náhradu nákladů, které 

dodavatel vynaloží na účast v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, 

b) ověřovat věrohodnost dodavatelem poskytnutých údajů a dokladů a může si je 

opatřovat také sám v souladu s § 39 odst. 5 zákona. 

V případě, že zadávací dokumentace a její přílohy obsahují přímý nebo nepřímý odkaz na 

určité dodavatele, nebo výrobky nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 

vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel v  souladu s § 89 odst. 6 zákona 

umožňuje pro plnění veřejné zakázky i rovnocenných řešení. 

https://zakazky.dlc.cz/profile_display_78.html
https://zakazky.dlc.cz/registrace.html
https://cdd.fen.cz/#/
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen
mailto:podpora@fen.cz


 

 

Str. 13 z 13 

 

 

 

19.  Nedílnou součástí této Zadávací dokumentace jsou níže uvedené přílohy  

• příloha č. 1 ZD – Krycí list nabídky 

• příloha č. 2 ZD – Vzor čestného prohlášení k základní a profesní způsobilosti 

• příloha č. 3 ZD – Seznam poddodavatelů 

• příloha č. 4 ZD – Návrh kupní smlouvy  

• příloha č. 5 ZD – Technická specif ikace 

• příloha č. 5a ZD – Vodní audit 

• příloha č. 6 ZD – Čestné prohlášení ke střetu zájmů a dle nařízení Rady EU 

 

V Praze dne  

 

………....................................................... 

Ing. Jiří Hlaváč  

       Zástupce zadavatele enovation services s.r.o.  

 


		2022-11-23T10:52:52+0100
	Ing. Jiří Hlaváč




